
Strana 1 (celkem 3) 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

(1) BEHENSKÝ & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

IČO: 03210677 

se sídlem Blažimská 1781/4, Praha 4, PSČ 149 00 

zastoupená JUDr. Filip Behenský, jednatel 

číslo účtu 2110206041/2700, vedený UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

na straně jedné jako advokátní kancelář 

(dále jen „Advokátní kancelář“) 

 

a 

 

(2) Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

 IČO: 72053119 

se sídlem Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

zastoupená Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem 

na straně druhé jako Klient 

(dále jen „Klient“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených 

ustanoveních, podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, podle zákona č. 85/1996 Sb., o 

advokacii, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 29 písm. k) bod 1 a 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto: 

 

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 

 

číslo smlouvy Klienta: 8500007458 
 

 

ČLÁNEK I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb Advokátní kanceláří Klientovi, v rámci zastupování 

Klienta v soudních a správních řízeních v souvislosti s vyměřenými odvody za porušení rozpočtové kázně a 

souvisejícím penále, v rozsahu a způsobem sjednaným v této Smlouvě.  

1.2. Advokátní kancelář se zavazuje poskytovat Klientem vyžádané služby dle Klientových požadavků a v souladu 

s právními předpisy a Klient se zavazuje uhradit Advokátní kanceláři odměnu, která je určena níže v této 

Smlouvě a byla sjednána dle vyhl. č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a  náhradách advokátů za 

poskytování právních služeb (advokátní tarif).  

 

ČLÁNEK II. PŘEDMĚT PRÁVNÍ SLUŽBY 

 

2.1. Předmětem právních služeb, které budou Advokátní kanceláří Klientovi poskytovány, je zejména:  

 

a) zastupování v soudních a správních řízeních vedených v souvislosti s odvody za porušení rozpočtové 

kázně a související penále,  

b) příprava odvolání proti platebním výměrům na odvody za porušení rozpočtové kázně a penále, 

c) příprava žalob souvisejících s platebními výměry na odvody za porušení rozpočtové kázně a penále, 

d) příprava žádostí o posečkání s platbou odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále a žádostí o 

prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále, 

e) průběžné právní poradenství při přípravě na řízení související s odvody za porušení rozpočtové kázně 

a penále 

 

2.2. Výše uvedené právní služby se Advokátní kancelář zavazuje poskytovat i ve vztahu ke sporům či záležitostem, 

které mají mezinárodní prvek či probíhají v zahraničí.  

 

ČLÁNEK III. POVINNOSTI ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

 



Strana 2 (celkem 3) 

3.1. Advokátní kancelář je povinna postupovat při poskytování právních služeb podle této smlouvy s náležitou 

odbornou péčí, přičemž je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho 

pokyny. 

3.2. Advokátní kancelář není povinna řídit se pokyny Klienta, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským 

předpisem, přičemž o tom je Advokátní kancelář povinna Klienta přiměřeně poučit. 

3.3. Advokátní kancelář je povinna zařizovat veškeré záležitosti Klienta podle této Smlouvy tak, aby nepoškodila 

jeho dobré jméno. 

3.4. Veškeré informace, které Advokátní kancelář získá v souvislosti s plněním této Smlouvy, jsou ve smyslu 

zákona o advokacii považovány za důvěrné. 

3.5. Advokátní kancelář, jakož i její zaměstnanci, jsou povinni o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 

předmětu této Smlouvy dozví, podle § 21 zákona o advokacii zachovávat mlčenlivost.  

3.6. Smluvní strany činí nesporným, že podle § 26 zákona o advokacii může být Advokátní kancelář při 

poskytování právních služeb zastoupena její advokátním koncipientem nebo jeho jiným zaměstnancem, 

popřípadě jiným advokátem.  

 

ČLÁNEK IV. POVINNOSTI KLIENTA 

 

4.1. K zajištění poskytování právních služeb dle Článku II. této Smlouvy se Klient zavazuje poskytnout Advokátní 

kanceláři veškeré potřebné podklady, informace a materiály nutné pro řádné plnění povinností Advokátní 

kanceláře dle této Smlouvy. 

4.2. Klient je povinen poskytovat Advokátní kanceláři nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízení 

záležitosti, která je předmětem této Smlouvy. 

4.3. Klient je povinen vydat Advokátní kanceláři na požádání plnou moc, která je zapotřebí pro splnění jeho 

závazků vyplývajících z této Smlouvy. Klient bere na vědomí, že Advokátní kancelář se v rámci svého 

zmocnění může dát zastoupit jiným advokátem, a že při jednotlivých úkonech může Advokátní kancelář 

zastoupit její advokátní koncipient, popř. jiný pracovník Advokátní kanceláře. 

 

ČLÁNEK V. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

 

5.1. Advokátní kancelář bude poskytovat právní služby ve svém shora uvedeném sídle. V případě, že o to Klient 

minimálně v jednodenním předstihu požádá, budou právní služby poskytovány v sídle Klienta či jiném 

Klientem určeném místě.   

5.2. Advokátní kancelář bude poskytovat právní služby i formou telefonu či e-mailu. Osoby, které jsou vedle 

Advokátní kanceláře oprávněny v jejím sídle k poskytování právních služeb, budou Advokátní kanceláří 

oznámeny při podpisu této Smlouvy spolu s telefonním a e-mailovým kontaktem. Taktéž Klient oznámí při 

podpisu této Smlouvy osoby, které jsou oprávněny žádat Advokátní kancelář o poskytování právních služeb.    

5.3. Právní služby budou poskytovány v pracovních dnech v čase 9 – 17 hod, pokud nebude stranami pro konkrétní 

případ sjednáno něco jiného.  

 

ČLÁNEK VI. ODMĚNA ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘE 

 

6.1. Klient se podpisem této Smlouvy zavazuje zaplatit Advokátní kanceláři za poskytované právní služby odměnu 

ve výši 1.700,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu poskytování právních služeb (dále jen „Odměna“).  

6.2. Odměna je splatná na účet Advokátní kanceláře na základě faktury – daňového dokladu vystavené vždy zpětně 

za příslušný měsíc. Spolu s fakturou Advokátní kancelář zašle Klientovi přehled fakturovaných hodin 

s uvedením fakturovaných činností a případných dalších nákladů. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy 

Klienta. 

6.3. Smluvní strany sjednávají, že splatnost faktur bude stanovena na patnáct (15) dnů. Závazek Klienta zaplatit 

Advokátní kanceláři Odměnu podle této Smlouvy je splněn připsáním částky na účet Advokátní kanceláře. 

6.4. Přiznaná odměna za zastupování v soudním řízení náleží Klientovi. Ostatní přiznané náklady řízení náleží též 

Klientovi. V případě, že tyto náklady Advokátní kancelář vynaložila ze svého, uhradí mu je Klient podle bodu 

VII. této Smlouvy. Náklady řízení přiznané protistraně hradí Klient. 

6.5. V případě, že bude v rámci poskytování právní služby nutné pořídit překlad externími překladateli, zavazuje se 

Klient nahradit částku, která byla externistům hrazena.  

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

ČLÁNEK VII. NÁHRADA NÁKLADŮ 

 

Klient se podpisem této Smlouvy zavazuje zaplatit Advokátní kanceláři kromě Odměny podle článku VI. této 

Smlouvy hotové výdaje – soudní a správní poplatky, cestovné a další přímé náklady Advokáta a promeškaný 

čas (viz. § 13 a 14 Advokátního tarifu) vynaložené při poskytování právních služeb Klientovi. Pro vyúčtování 

nákladů platí body 6.2. a 6.3. obdobně.  

 

ČLÁNEK VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do vyčerpání časového fondu stanoveného v odst. 8.2. této smlouvy 

8.2.  Smluvní strany sjednávají, že rozsah poskytovaných právních služeb podle této Smlouvy nepřesáhne 580 hodin 

právní služby.  

 

ČLÁNEK IX. SALVÁTORSKÁ KLAUZULE 

 

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 

Smlouvy platná a účinná, přičemž na místo neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně 

závazných právních předpisů upravujících danou otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany 

se zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru 

neplatného, resp. neúčinného ustanovení.  

 

ČLÁNEK X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

10.1 Tato Smlouva se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“). Smluvní strany potvrzují, že Smlouva neobsahuje 

obchodní tajemství žádné z nich, a že žádnou část Smlouvy nevyloučily z uveřejnění s výjimkou osobních 

údajů, které se dle ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a ve smyslu ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neuveřejňují. Smlouva se vyhotovuje ve 

dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran Smlouvy obdrží po jednom jejím vyhotovení. 

10.2  Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí Klient. 

10.3 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny na základě dohody obou smluvních stran a jsou platné 

pouze v písemné podobě. 

10.4 Ve věcech touto Smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit občanským zákoníkem, 

zákonem o advokacii a Advokátním tarifem. 

10.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

10.6 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních 

stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

10.7 Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní 

právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

 

V Plzni dne  

 

 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace 
 

 

 

 

______________________________________ 

Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel                                                  

 V Praze, dne  

 

 

BEHENSKÝ & PARTNERS s.r.o., advokátní 

kancelář  
 

 

 

 

________________________________________ 

JUDr. Filip Behenský, jednatel 

 


		2023-01-11T11:32:32+0100
	JUDr. Filip Behenský


		2023-01-11T14:56:33+0100
	Ing. Miroslav Doležal


		2023-01-11T14:22:27+0000
	Not specified




